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Aufsätze & Vorträge 
 
Briefumschlag "Disraeli Curiosities III 1849. S. 24-98: History of new words." mit Kopien ebendieses 
Textes (S. 24-98). (mit ehemaliger IDS-Standnr.: CL 19, 1) 
 
"Merbach, P. A.: Goethe im Urteil der Nachwelt – SA. 1932", in braunenm Umschlag, gehefteter Artikel 
von Paul Alfred Merbach, S. 178 – 195. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: CK 17, 133) 
 
"Johann Andreas Schmeller – Leben und Werk. Die Tirschenreuther Festrede von Univ.-Prof. Dr. Basler" 
1951, auf 18 nummerierte Blätter geklebter Zeitungsartikel mit handschriftlichen Korrekturen und 
Notizen. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: I 405) 
 
"Kraus, Carl von: Walther-Funde. – SA. 1932", blaue Mappe mit Typoskript "Carl von Kraus. Die 
Bedeutung von Walther-Funden", 6 nummerierte Seiten. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: CK 15, 447) 
 
"Brinkmann, Henning: Rugge und die Anfänge Reinmars. –SA.", Aufsatz, S. 498 - 527 mit 19 
eingelegten handschriftlich beschriebenen Notizzetteln. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: CK 15, 449) 
 
"Gisbertus Voetius. Door A. C. Duker, Theol. Doct. Registers. Boekhandel en Drukkerij voorheen E. J. 
Brill. Leiden. – 1915.", Fragmente eines Buches oder Aufsatzes. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: G 367) 
 
Gebundene Zeitschrift, Titel des ersten Aufsatzes: "Frauenrecht im Mittelalter und in der Neuzeit", S. 657 
– 752. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: G 486) 
 
"Stenzel: [Germanistentage]", blaue Mappe mit Typoskript "Stenzel, Karl Gustav Wilhelm: Gustav Adolf 
Harald Stenzels Leben. Gotha: Perthes. 1897. Daraus Abschrift: S. 366-373: Germanistentage." 18 
Blätter. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: G 387) 
 
"Stenzel: [Germanistentage]", blaue Mappe mit Typoskript "Stenzel, Karl Gustav Wilhelm: Gustav Adolf 
Harald Stenzels Leben. Gotha: Perthes. 1897. Daraus Abschrift: S. 366-373: Germanistentage." 18 
Blätter. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: G 387) 
 
"Sammlung zu Heinrich Loufenberg", flache Schachtel mit Typoskript "Müller, Richard, Ed. 1888 
Heinrich Loufenberg, eine literar-historische Untersuchung", 3 Blätter. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: G 
104) 
 



"Ein Jahrhundert Münchner Marionetten", weißer Umschlag mit Typoskript, 19 Blätter (mit ehemaliger 
IDS-Standnr.: G 420) 
 
"Gelzer, Heinrich: Zu C. F. Meyer. – SA. 1944-". Typoskript mit handschriftlichen Korrekturen, 4 Seiten. 
(mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: CK 18 144) 
 
Lindner, Wolfgang: Zu den 'Romanen' Joh. Beers." Typoskript auf losen Blättern in verschlossenem, aber 
an einer Stelle aufgerissenem Briefumschlag (Qualifikationsarbeit?). (mit ehemaliger IDS-Standnr.: CK 
16, 3) 
 
"Becker, Albert: Bespr. von E. Kraus: Theobald Hock. 1936. – SA. 1937 -". Mappe mit eingeklebtem 
Typoskript, 5 Seiten, nummeriert. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: CK 16, 100) 
 
"Gottfrid von Straßburg. Vortrag, gehalten auf Einladung des Elsass-Lothringischen Instituts in der 
Frankfurter Universität am 10. November 1926. Von Hermann Schneider-Tübingen", Typoskript, 27 
Seiten, nummeriertpaginiert. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: CK 15, 924) 
 
"Möllenberg: Der angeblich älteste Magdeburger Kalender. –SA. - .1925.", blaue Mappe mit 
eingeklebtem Typoskript mit handschriftlichen Anmerkungen, 1 Seite und lose inliegendeminliegender, 
als Notizzettel verwendetemr Leihschein der Preußischen Staatsbibliothek. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: 
S: TC 46) 
 
"Linden, W.: Halle in der dtsch. Literatur u. Geistesgeschichte. –SA.- [~1936?]]", blaue Mappe mit 
eingeklebtem Aufsatz (S. 193 - 198). (mit ehemaliger IDS-Standnr.: S: G 2 75) 
 
 
 
Sonstiges 
 
"Heinrich-Hansjakob-Gesellschaft Freiburg / Br. Ende Dezember 1960 Burgunderstraße 11. II. 
Halbjahresbericht 1960". Typoskript, 7 Blätter. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: CK 18, 282) 
 
"Ankündigung der Erscheinung von J. W. v. Goethe: Faust I und II. Zum Andenken des Hundertjahres 
der ersten Herausgabe des Trauerspieles auf neu-norwegisch übersetzt und erläutert von A. W. St. 
Arctander. Nebst einer Übersicht der norwegischen Sprachbewegung des letzten Jahrhunderts." 16 Seiten, 
nummeriertpaginiert. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: CK 18, 242) 
 
"Vergnügte Abendstunden. Bl 2: 1749. Erfurt. Beleg zur Volkssprache Mitteldeutschlands ~ 1750", 
Mappe mit 3 eingeklebten Fotokopien "Der Bürgermeister. Drittes Stück. S. 25. Blatt 1748. p. 193.", S. 
155-157. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: TM 32) 
 
"Mundart-Bibliogr. 1922 ff." Schwarzer Kasten mit zwei Mappen 

- Mappe "Jahresbericht… der germanischen Philologie. Gruppe 9. Hochdeutsche Mundarten." mit 
6 Sonderdrucken aus dem Jahresbericht für germanische Philologie, 1928 - 1935 
- Mappe "Jahresbericht… der neueren deutschen Literatur. Gruppe 15. Mundartliches." mit 11 
Sonderdrucken, 1922 – 1933 

 
"Die erste Wieland-Biographie", Verlagsankündigung von "Friedrich Sengle. Wieland. Leben – Werk – 
Welt." (mit ehemaliger IDS-Standnr.:S: CK 17 63) 
 
"Baur-Heinhold. Theater des Barock [Werbeblätter]", kleine Schachtel mit 13 roten Werbeblättern für 
Baur-Heinhold, Margarete: Theater des Barock und 14 schwarzen Werbeblättern für Hansmann, 
Liselotte/Kriss-Rettenbeck, Lenz: Amulett und Talisman. (mit ehemaliger IDS-Standnr.: CK 17, 191) 
 



"Lotterie zu Breslau im J. 1517", Notizheft mit zweiseitigem Typoskript "Lotterie zu Breslau im J. 1517. 
"An den Hochmeister Markgrafen Albrecht von Brandenburg"", Abschrift eines Briefes, aus dem 
"Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit. Neue Folge. Zweiter Jahrgang 1854". (mit ehemaliger IDS-
Standnr.: CK 15, 1180) 
 


